
ORDIN nr. 132 din 27 februarie 2006 pentru împuternicirea 
inspectorilor care vor avea responsabilităţi în Sistemul de clasificare 
a carcaselor de porcine, bovine şi ovine 
Având în vedere prevederile alin. (2) al art. 111 din Hotărârea Guvernului nr. 267/2004 privind 
instituirea Sistemului de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, cu modificările şi 
completările ulterioare, precum şi Referatul Direcţiei implementare politici de creşterea animalelor şi 
procesarea produselor de origine animală nr. 100.216/2006, 
în temeiul alin. (6) al art. 9 din Hotărârea Guvernului nr. 155/2005 privind organizarea şi 
funcţionarea Ministerului Agriculturii, Pădurilor şi Dezvoltării Rurale, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
ministrul agriculturii, pădurilor si dezvoltării rurale emite următorul ordin: 
Art. 1 

Inspectorii menţionaţi în lista prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin se 
împuternicesc să desfăşoare inspecţii în activitatea de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi 
ovine. 
Art. 2 

Persoanele împuternicite îşi desfăşoară activitatea în cadrul direcţiei pentru agricultură şi dezvoltare 
rurală judeţeană, având atribuţii în activitatea de clasificare a carcaselor în zonele stabilite prin ordin 
al ministrului agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale. 
Art. 3 

Direcţia pentru agricultură şi dezvoltare rurală judeţeană va duce la îndeplinire prevederile 
prezentului ordin. 
Art. 4 

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 
-****- 
 

Ministrul agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale, 
Gheorghe Flutur 

ANEXĂ: LISTA cuprinzând specialiştii împuterniciţi ca inspectori în 
activitatea de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine 
 

Nr. 
crt. 

Numele şi prenumele Profesia Locul de muncă CNP 

1. Oană Sorin Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Arad 

1560611020032 

2. Ursu Tudor Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Bihor 

1660315054708 

3. Butnaru Lucian Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Botoşani 

1740428073521 

4. Găureanu Monica 
Esperance 

Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Brăila 

2670904090121 

5. Geantă Sorina Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Braşov 

2651229080021 

6. Petcu Ion Sorin Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Călăraşi 

1740504510017 

7. Davidoiu Edward Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Dâmbovita 

1580206151778 

8. Udrescu Ion Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Gorj 

1570425186987 

9. Cocârcă Dan loan Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Maramureş 

1680114241647 

10. Crăciun Vasile Inginer zootehnist Direcţia pentru Agricultură şi 
Dezvoltare Rurală Neamţ 

1500116274787 

Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 194 din data de 1 martie 2006 
 


